Jornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Segunda-feira, 24 de julho de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: w

w
w.

ar
ei

ad
eb

ar
au

na
s.

pb
.g

ov
.b

r

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97

Conselhos
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS - PB

Lei Municipal nº 303 de 03 de abril de 2023

EDITAL Nº 008/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS, CONSTANDO NOME,
CODINOME E NÚMERO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A
PRÓXIMA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DE
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE AREIA DE BARAÚNAS – PB.

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CEE DO
PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS – PB,
criada pela Resolução do CMDCA nº 002/2023, de 20 de março de 2023, no
uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na
Lei Municipal nº 303 de 03 de abril de 2023, e observadas as determinações
da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 13 de março de 2023, que
regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do
Conselho Tutelar do Município de Areia de Baraúnas – PB para o quadriênio
2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicizar a
homologação das candidaturas, constando nome, codinome e número dos
candidatos habilitados para a próxima etapa do Processo de Escolha em
Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Areia de
Baraúnas – PB e dá outras providências:

1. De acordo com a Resolução do CMDCA nº 001/2023, publicada em 13
de março de 2023 tendo obedecido as regras do Edital 01/2023 de 31 de
março de 2023 do Processo de Escolha, Resolução TRE-PB nº 19/2023
estão habilitados para participarem do período da campanha eleitoral do
Processo de Escolha:

NOME CODINOME NÚMERO

Taciano Galdino da Costa Taciano 101

Marciel Soares da Costa Marciel 102

Jose Daniel Andrade Silva Daniel 103

Mauricio Lorenço de Souza Mauricio 104

Leonardo dos Santos Costa Leonardo 105

Geovany Barboza da Silva Geovany 106

Estafânia Silva Santos Estafânia 107

Luana dos Santos Araújo Luana 108

Anderson Simplicio Gabriel Anderson 109

Marguinaldo Lourenço de Araújo Naldo 110

2. O período da campanha eleitoral do Processo de Escolha obedecerá a
data prevista no Anexo I do Edital 01/2023 de 31 de março de 2023.
Areia de Baraúnas - PB, 24 de julho de 2023.

ROZANA ARAUJO SANTOS DINIZ
COORDENADORA DA CEE DE AREIA DE BARAÚNAS - PB

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br